№ 13

	Газета администрации муниципального образования

Барабо-Юдинского сельсовета

Основана решением восьмой сессии (третьего созыва)

Барабо-Юдинского Совета депутатов от 12.04.2006 г.
	    10

декабря

  2015 г.

   четверг

                     ГАЗЕТА  «ВЕСТНИК»
                        МО БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 10 декабря 2015 г.                                                                   № 17
Об избрании главы Барабо-Юдинского сельсовета

Чистоозерного района Новосибирской области
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 2014 года № 484-03 «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании статьи 27 Устава Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области, статьи 7 Регламента Совета депутатов Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.
РЕШИЛ:

1.  Избрать главой Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области    Цыкало Николая Тимофеевича.
2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

3.  Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вестник» МО Барабо-Юдинского сельсовета   и на официальном сайте Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов

Барабо-Юдинского сельсовета

Чистоозерного района

Новосибирской области                                                 В.В. Сахошко
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В АРЕНДУ

Администрация Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области,  информирует  о предварительном согласовании предоставлении   земельного участка  в аренду:

- кадастровый номер  54:29:041201:ЗУ1,  общей площадью 2368 квадратных метров, расположенный на землях категории – земли сельскохозяйственного назначения. Местоположение:  Новосибирская область, Чистоозерный район, ф. Садовая, ул. Садовая, №9 – «хранение и переработка сельскохозяйственной продукции».

- кадастровый номер  54:29:041201:ЗУ1, общей площадью 20355  квадратных метров, расположенный на землях категории – земли сельскохозяйственного назначения. Местоположение:  Новосибирская область, Чистоозерный район, с. Барабо-Юдино - «хранение и переработка сельскохозяйственной продукции».

           Заявление о предоставлении земельного участка в аренду подаются или направляются в уполномоченный орган гражданином или юридическим лицом по их выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе либо в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети  "Интернет".  Заявитель вправе представить документы, которые должны быть получены уполномоченным органом посредством межведомственного информационного взаимодействия.

С  заявлением о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, обращаться в администрацию Барабо-Юдинского  сельсовета   Чистоозерного района  Новосибирской области,  по адресу: Новосибирская область,  Чистоозерный  район, с. Барабо-Юдино, ул. Зеленая 4, в течение месяца с момента опубликования.

Справки по тел. 8-383-68- 91-334, 8-383-68-93-237.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Чистоозерного района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ

от 10.12.2015г.                                                                                                  № 18

Об установлении границ территории, на которой может быть создана народная дружина

           В соответствии с частью 2 статьи 12 Федерального закона от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в охране общественного порядка", руководствуясь Уставом МО Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

         Совет депутатов  Барабо-Юдинского сельсовета.

 РЕШИЛ:

1. Установить границы территории, на которой может быть создана народная дружина, в соответствии с границами территории МО Барабо-Юдинского сельсовета.

2. Опубликовать настоящее решение в газете МО «Вестник» МО Барабо-Юдинского сельсовета  и разместить на официальном сайте администрации.

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Барабо-Юдинского сельсовета                                         Н.Т. Цыкало
Председатель Совета депутатов

Барабо-Юдинского сельсовета                                                   В.В. Сахошко

Информация о результатах борьбы с коррупцией на территории Чистоозерного района.

Одним из основных направлений прокурорского надзора и деятельности правоохранительных органов района является надзор за исполнением законодательства по противодействию проявлениям коррупции в органах государственной власти и местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждениях, организациями различной формы.

Генеральной Ассамблеей ООН международный день борьбы с коррупцией провозглашен 9 декабря.

Прокуратурой района в истекшем периоде 2015 года было выявлено 145 нарушений законодательства о противодействии коррупции, опротестовано 15 правовых актов, в суд направлено 17 исков и заявлений, внесено 64 представления, по результатам рассмотрения которых 17 лиц привлечены к дисциплинарной ответственности, 16 лиц привлечены к административной ответственности.

В первом полугодии 2015 года прокуратурой района была проведена проверка исполнения законодательства о развитии малого и среднего предпринимательства.

По результатам проведенной проверки было установлено, что на сайтах 16 муниципальных образований отсутствует необходимая информация, предусмотренная законодательством, чем также были нарушены общие принципы противодействия коррупции. В отношении 16 глав МО были возбуждены дела об административных правонарушениях, предусмотренных ч. 2 ст. 13.27 КРФоАП. Все 16 дел были рассмотрены в суде с назначением административного штрафа в размере 3000 рублей каждому.

В сфере исполнения законодательства о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд было выявлено, что 5 муниципальными учреждениями не были опубликованы на сайте госзакупок планы закупок на 2015 год. С целью понуждения к опубликованию данных планов в суд было направлено 5 заявлений, все рассмотрены и удовлетворены.

Прокуратурой Чистоозерного района в истекшем периоде 2015 года при проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов было выявлено в них 23 коррупциогенных факторов, для их устранения было принесено 22 протеста и 6 представлений, которые были рассмотрены и удовлетворены.

На территории Чистоозерного района было зарегистрировано одно преступление коррупционной направленности по ч. 3 ст. 160 УК РФ (присвоение), которое находится в производстве следователя СО МВД.

В Купинском  районном суде (Чистооозерное присутствие) за 2015 год было рассмотрено одно уголовное дело коррупционной направленности, было назначено наказание в виде штрафа в размере 100 тысяч рублей.

Прокурор Чистоозерного района                                              С.А. Стасюк